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Aktuelt: Næstved bliver 875 år 

Næstved bliver 875 år I 2010 fejrer Næstved 875-års jubilæum, der fra år 1135 regnes som 
bysamfund. Et bysamfund, hvor vandvejene - Susåen, Præstø og Karrebæk Fjord var afgørende 
for transport, handel og kulturel udveksling.  
Derfor vil vand indgå som et særligt element i årets festligheder. Selve fødselsdagen er først den 15. juni. 
Næstved kan endnu ikke løfte sløret for programmet, men lover at hele ugen vil være spækket med festivitas.  
  
En krone pr. Ballerup-borger til Ouagadougou  

Et enigt økonomiudvalg i Ballerup Kommune har sendt 47.500 kroner af sted til oversvømmelsesofre i Burkina 
Faso. Det svarer til en krone per indbygger i Ballerup, der siden 1995 har haft nære relationer til det vestafrikanske 
land.  

Efter at Burkina Faso's hovedstad Ouagadougou i sensommeren 2009 blev ramt af voldsomme regnskyl, fravalgte 
økonomiudvalget en studietur. I stedet kunne borgmester Ove E. Dalsgaard (S) i december give ambassadør 
Monique Ilboudo et tilskud til at hjælpe de 150.000 afrikanere, der er tvunget fra hus og hjem.  
  
Fremtidens bycykel  

Københavnerne kan måske se frem til en bycykel, som de kan booke på mobiltelefonen, når de sidder i S-toget. 
En bycykel de kan stille, hvor det passer dem. Og en bycykel de bliver belønnet for at aflevere dér i byen, hvor 
efterspørgslen er størst.  

Det var i hvert fald nogle af de ideer, som i december havnede på kommunens bord efter udskrivelsen af en åben 
international designkonkurrence. København skal i starten af 2013 have ny bycykel, og som det første led udskrev 
hovedstadskommunen konkurrencen. De 127 konkurrenceforslag fra fem kontinenter kan ses på: 
www.cphbikeshare.com  
  
Kalundborg feder de ældre op  

Øllebrød med fløde, proteindrik, hvidtøl eller kærnemælk øger livskvaliteten hos ældre i Kalundborg. Sådan lyder 
det fra kommunen efter, at et toårigt projekt om ernæring hos ældre borgere har vist, at det er muligt at forbedre 
borgernes både fysiske og psykiske velbefindende ved at fokusere på maden.  

Knap 1.750 borgere over 65 år modtager hjemmehjælp eller bor på plejecenter i Kalundborg. Ud af dem er 608 
blevet screenet i forbindelse med kostvejningsprojektet. 255 borgere var undervægtige, og 62 af dem decideret 
underernæret.  

Med projektet lykkedes det af få 100 ud af 255 borgere til at øge vægten eller holde den, og en enkelt borger 
undgik en planlagt indflytning på plejehjem. Det skete ved, at borgerne modtog en kostvejledning med fokus på 
måltidernes sammensætning.  
  
Kulturhus til børn på Amager  

Danmarks første børnekulturhus , der er skabt helt fra grunden i samarbejde med brugerne selv, bliver opført på 
Amager . Rammerne og indholdet i det nye kulturhus bliver designet på baggrund af en brugerproces med fokus 
på børnene selv. Københavns Kommune støtter projektet med 20 millioner kroner. Lokale- og Anlægsfonden har 
givet ni millioner kroner.  
  
Guldborgsund vil veje ledere  

Direktionen i Guldborgsund Kommune har besluttet, at alle ledere skal evalueres i løbet af 2010. Administrerende 
direktør Ib Østergaard Rasmussen oplyser, at kommunen ønsker at skabe et holdepunkt for udviklingen af 
lederne, og at lederevalueringen skal give den enkelte leder et godt fundament til at udvikle sit eget lederskab.  

Evalueringen skal derudover sætte yderligere fokus på ledernes udmøntning af kommunens krav og værdier i de 
enkelte områder, afdelinger og institutioner. Lederevalueringen er allerede blevet testet i direktørområdet Opvækst 
& Velfærd, hvor resultaterne var så gode, at alle kommunens ledere nu skal testes.  
  
HEART er Årets Byggeri 2009  

HEART Herning Museum of Contemporary Art er blevet kåret som Årets Byggeri 2009. Det er bladet Byggeri, der 
har givet den midtjyske kommune titlen. Arkitekt Steven Holls står bag bygningen og kan prale af at løbe med titlen 
foran blandt andet DR's koncertsal. Han står også bag kunstmuseet KIASMA i Helsinki og Nelson Atkins museet i 
Kansas. I bedømmelsen lægges der vægt på, at Steven Holls i formgivningen af museet har forholdt sig til 
områdets historie og nabobygningerne.  
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Ugens tal 139  

Ældre kvinder var på årets næstsidste dag samlet til nytårskur på Havnens Gourmet i Odense. Bag damefrokosten 
står Aktiviteter i Plejeboliger under kommunens ældrepleje. Der var købt nytårshatte til alle, og festlighederne blev 
skudt i gang med en nytårstale. Herefter blev kvinderne bud på lidt lækkert til ganen, levende musik og fællessang.  
 
  
Klik her for at åbne originalartiklen  
      

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet 
 
Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig 
aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i 
informationsgenfindingssystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende. 
 
  
 
Videreformidling 
 
Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, 
tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens 
egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.  
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